コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

www.corning.com/lifesciences

2023年11月1日
お客様各位

コーニングインターナショナル株式会社

ライフサイエンス事業部

Corning® Synthegel® 3D マトリックスキット発売のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品を

ご愛用いただき誠にありがとうございます。

さて、この度、11月1日（水）にCorning Synthegel 3D マトリックスキットを発売

いたします。なお、本製品に関するお問い合わせは、弊社代理店営業ご担当者様

または弊社営業担当までお願い申し上げます。

記

発売日：2023 年 11 月 1 日(水)

カタログ

番号
製品名 個/ｹｰｽ

メーカー
希望小売
価格 (円)

354789
Corning Synthegel スフェロイドマトリッ

クスキット、10 mL
1 80,000

354787
Corning Synthegel 3D hiPSC マトリックス

キット、10 mL
1 70,000

354791
Corning Synthege 3D hiPSC 浮遊用マトリ

ックスキット、16 mL
1 100,000

354792
Synthegel 3D hiPSC Grow Mix、1 mg、
凍結乾燥粉末

1 35,000

特長
◗ 生理学的関連性を維持したがんスフェロイド

の形成と増殖に最適
◗ 包埋および浮遊フォーマットにおいて、hiPSC
の 3D 培養および継代が可能

◗ hiPSC Grow Mix を使用することで完全な

hiPSCの 3D 培養環境を提供
◗ 中性 pH の精製合成ハイドロゲル
◗ ペプチド濃度を変えることでハイドロゲルの

硬さを調整可能
◗ 迅速なハイドロゲル形成（5 ～ 30 分）
◗ 手順は標準的な細胞培養手法のみ

以上